АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района     Ростовской области
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022                                               №  55                                 с. Поливянка

«Об организации проведения

 контролируемого отжига сухой

 травянистой растительности  на

 территории Поливянского сельского
поселения  в 2022 году»

       В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с  методическими  рекомендациями  МЧС России по проведению выжигания сухой травянистой растительности, в целях обеспечения пожарной безопасности в  2022 году на территории  Поливянского сельского поселения,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ

Организовать профилактические мероприятия по проведению организованного выжигания сухой травянистой растительности с апреля по декабрь 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории Поливянского сельского поселения, а также физическим лицам, согласовывать отжиг сухой травянистой растительности с администрацией Поливянского сельского поселения.

3.Утвердить график мест проведения мероприятий. (Приложение 1)

4. При организации и проведении профилактических мероприятий по организационным (контролируемым) выжиганиям сухой травянистой растительности предоставлять информацию в отдел ГО ЧС  администрации Николаевского муниципального района по тел. 9-66-69, на эл. почту.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	  Глава  Администрации Поливянского

сельского поселения

	                А.В. Балык

Постановление  вносит специалист

 по муниципальному хозяйству

Приложение № 1
К постановлению

Администрации Поливянского

 сельского поселения
от 29.04.2022 № 55
План

мероприятий по проведению контролируемого отжига сухой  и камышовой растительности на территории Поливянского   сельского поселения
	№ п\п
	Наименования муниципального образования
	Дата проведения контролируемого отжига
	Место проведения контролируемого отжига
	Запланированный объем
	Ответственное лицо за проведение контролируемого отжига

	1
	Поливянское  сельское поселения  Песчанокопского района  Ростовской  области
	до

08.04.2022 г
(Возможна корректировка сроков)
	 Юго-Западная часть  с. Поливянка на расстоянии  200 м от  д.№1А  пер Кирпичный
	0,03 га
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения
 А.В. Балык

	2
	Поливянское  сельское поселения  Песчанокопского района  Ростовской  области
	До 12.04.2022 г
(Возможна корректировка сроков)
	 Северо-западная  сторона  с. Николаевка на  расстоянии  400 м  от  д. №№ №17-18 ул. Партизанская
	0,1 га
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения
 А.В. Балык

	3
	Поливянское  сельское поселения  Песчанокопского района  Ростовской  области
	До 08.04.2022 г
 (Возможна корректировка сроков)
	 Северная  окраина с. Поливянка, на расстоянии 80 м.от д.№24 ул. Набережная
	0,03 га
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения
 А.В. Балык

	4
	Поливянское  сельское поселения  Песчанокопского района  Ростовской  области
	До 12.04.2022 (Возможна корректировка сроков)
	 Южная  окраина с. Николаевка, на расстоянии 100 м . ул. Дружбы,43
	0,05 га
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения
 А.В. Балык

	5
	Поливянское  сельское поселения  Песчанокопского района  Ростовской  области
	04.04.2022 г
(Возможна корректировка сроков)
	 Северо-Восточная  окраина  с. Поливянка на расстоянии  150 м ул. Пушкина,41
	0,02 га
	Глава Администрации Поливянского сельского поселения
 А.В. Балык